
COMUNE DIMAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - fax 016114O0257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del 28 ottobre 2015

OGGETIO: Programma Territoriale "Canavese Business ParK' Yalorizzazione del
paesàggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare della Collina della Capra:
interventi in Maglione - Deliberazione a contrarre @.Lgs. n.267 del 18.08.2000

aÉ. 192) Indizione trattativa privata (CUP I74E14000840006 CIG
z86127FF88t).

L'anno duemilaquindici, addì ventotto del mese di ottobre, alle ore 16,30, nella sala delle adunanze,
convocata a norrna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

CAUSONE Pier Franco
SANTIA'Simona
FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale prowede alla redazione del
presente verbale, ai sensi dell'art. 97 , comma 4,lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di
Sindaco, assume la presidenza e dichiaru aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.

1.

2.
3.



oGGETTO: Programma Territoriale "canavese Business Park" - valorizzazione del

paesaggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare della Collina della Capra:

interventi in Magiione - Deliberazione a contrarre (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

- ^rt. 1rg2) Indizione trattativa privata (CUP I74E14000840006 - CIG

ZE6127FF8E1

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis'

"o.-à i D.Lgs. 26't /2OOO parere favorevole di regolarita tecnica, attestante la regolarità e la

corr ellezza dell' azione ammini strativa.

ll Responsabile Area Tecnica e Tecnico Manutentiva
F.to Arch. Alessandra Fardin

LA GIUNTA COMUNALE

yISTO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma I del D.Lgs 267100, espresso al

responsabile del Servizio tecnico e riportato nella premessa del presente atto ;

PREMESSO:
- che il CIPE, con deliberazione n. 174 del 2211212006, ha approvato il Quadro Strategico Nazionale

(QSN) per la politica di coesione 2007 - 2013;
- ctre it òlPE, 

-.on 
deliberazione n. 166 del 211122007 di attuazione del Quadro Strategico

Nazionale 2OO7 -2013, ha assegnato alle amministrazioni centrali e regionali le risorse per il
Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) per l'intero periodo 200711013;

- che la Region" ii.ront", con DGR n. 25-10066 del 17lll/2008, ha approvato la graduatoria del

bando regìonale per i PTI sulla base della valutazione dei programmi operativi e delle relative

proposte di inveÀtimento presentati dagli Enti capofil4 attribuendo finanziamenti a valere sul

PAR FSC - linea di azione PTI;
- che la Regione Piemonte, con DCR n. 122-29783 del2ll07l201l, ha approvato il piano territoriale

regionale ai sensi dell'aÉ. 7 della L.R. 5/1211977, n. 56 e s.m.i.;

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 6-6408 del 3010912013, ha determinato la dotazione

finanziaria a valere sul PAR FSC per i PTI;

- che per quanto sopra ed in seno all'accordo di programrna tra la Regione Piemonte ed i comuni di

Ivrla, S. Giusto Canavese, Vauda Canavese, Montalto Dora, Borgomasino, Caravino, Cossano

Canavese, Maglione, Settimo Rottaro, relativo al PTI "Canavese Business Paek" in attuazione del
pAR FSC 2OO7 - 2013, per il Comune di Maglione è stata approvata una spesa di complessivi €.

24.821,78 al fine del finanziamento "Y alorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile

dell'area collinare comprendente i comuni di Borgomasino, Caravino, Cossano Canavese'

Settimo Rottaro, Maglione, Vestigrè: la Collina della Caprea- Interventi in Maglione;

- che la spesa complessiva riguardante l'intervento in Maglione risulta così finatuiata: a)

Finanziamento PAR/FSC di €.22.324,00; b) cofinanziamento pubbl ico locale (da parte del

Comune di Maglione) €. 2.497,78; dunque per un totale di €. 24.821,78;

DATO ATTO che l'Amministrazione ha valutato di dispone lo specifico intervento di

"sistemazione della strada comunale da Maglione a Cossano Canavese", compreso nell'ambito di
..Valorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare all'intemo del territorio

Collina della Capra";



CONSIDERATO che, nella prima fase dell'attività progettuale, è stato incaricato l'Ufficio Tecnico
Comunale della progettazione preliminare dell'intervento ;

RICHLA.MATA la Deliberazione di Giunta comunale n' 39 del 05.12.2014 di Approvazione del
progetto preliminare relativo ai lavori di "Y alorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile

dell'area collinare della Collina della Capra: Interventi in Maglione" (CUP I74E 14000840006- CIG

Z86l27FF88l) per I'importo complessivo di e 24.821.78 di cui l'importo lavori è di € 17.300'00

oltre ad € 500,00 per oneri di sicurezza, oltre ad C 7.021,78 per IVA di Legge nonché di somme a

d isposizione per l'Amministrazione;
PREMESSO che l'incarico di progettazione definìtiva-esecutiva dei lavori in oggetto è stata affidata

all'Arch. Alessandra FARDIN, responsabile dell'Uffrcio tecnico del Comune di Maglione;

DATO ATTO che il costo complessivo dell'intervento attuale ammonta ad € 24-820,00;

VISTO che la spesa verrà fin ar:r;iata parte con contributo della Regione Piemonte e parte con risorse

proprie del Comune;

RITENUTO di dover procedere all'appatto dei lavori attivando le procedure per la scelta del

contraente;

VISTO l,art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 c s.m.i. che prescrive l'adozione di apposita

preventiva deliberazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si

intende perseguire, il suo òggetto, là forma e le clausole ritenute essenziali, le modalita di scelta del

contraente, in conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono alla base;

RILEVATO che ai sensi dell'art. 19 della legge ll febbraio 1994, n. 109, come modificato dall'art.

6/bis della legge 2 giugno 1995, n.216, che converte, con modificazioni il D.L' 3 aprile 1995, n. 101

e s.m.i., il contratto di appalto verrà stipulato a corpo;

DATO ATTO, altresì, che:

. Con il conferimento dell'appalto ed il conseguente contratto si intendono realizzare le opere

di,,yalorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile dell'area collinare della Collina della

Capra: lnterventi in Maglione";
o Il contratto avrà per oggetto le opere di "Valorizzazione del paesaggio e sviluppo sostenibile

dell,area collinare della cotlina della capra: Interventi in Maglione" e sarà stipulato in forma

pubblica amministrativa e conterrà le seguenti clausole essenziali:

l. Il termine di esecuzione dei lavori è fissato in giomi 120 naturali e consecutivi

decorrenti dalla data del verbale di consegna degli stessi;

2.Ipagamentiinacconto:iI10%altastipuladelcontrattoeogniqualvoltailcredito
raggiunga il 50 % delt'importo contrattuale;

3. peir-la dìsciplina ."ono.ni.u dell'esecuzione dell'opera si fa riferimento all'art. 26 della

legge I I febbraio 1994, n. 109 e s.m.i.;

4. La scelta del contraente sarà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi del

RegolamentodiesecuzionedeilavoriapprovatoconD.C.C.n.33del2T.09.200T;

VISTO il regolamento comunale per l'esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture per

l' affrdamento degli incarichi professionali estemi;

VISTO l'art. 192 del D. Lgs. n.267 del 18.08'2000 e s.m.i.;



VISTO il D. Lgs. n. 163 del12.04.2006 e s'm'i';

VISTA la legge l1 febbraio 1994,n.109, come modificato dal D.L. 3 aprile 1995, n' l0l convertito,

con modificazioni,dalla legge 2 giugno 1995, n.216 e s m'i';

ACeUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai

sensi dell' art . 49 del decreto legislativo I 8.08.2000, n. 267 ;

DELIBERA

Di approvare la narrative e, per I'effetto:

l. Di appaltare le opere di "Valorizzazione del paesagglo e sviluppo sostenibile dell'area

collinare della Collina della Capra: lnterventi in Maglione".

Di stipulare il relativo contratto nella forma e con le clausole indicate in narrativa.

Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del

contratto.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico a richiedere offerta alla ditta

PROGETTO PIETRE S.R.L. in merito ai lavori relativi a quanto in premessa in quanto

trattasi di lavori ingeriori ai 40.000,00 € ai sensi dell'art. 3 comma 2 del Regolamento

Comunale per l'esecuzione in economia di lavori, servizi e fomiture per l'affrdamento degli

incarichi professionali esterni.

di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n.267100.

2.

3.

4.



Il presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

TL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, o, attesta che la presente deliberazione viene

affissa all'Albo Pretorio il giorno vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,

decorrenti dal giorno ,u.""riiuo a quello di affis come prescriffo dall'art.l24, comma l, del

D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
267t2000.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi giorno della

Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267/2000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi

dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pet cui la stessa è

divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

(Art. 134, comma 4" del T.U. degli Enti Locali - con D'Lgs. n.26712000)

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

X

Lì


